üÂÍ{ARA rutll Hrct FJIL trE
Ar*lOHTAD*

ftua t}í]nã tdaria BeIo, ne 1311., CÊntro I flEP: 62.54*-0*§ - Amontada
ttXÀ*. *lurErçttl( àt

L

cslPl hls çÕ.5a2"5ss/ooül--75 / cGF Í{e ü8.q2o"417-*
Fana: {ê8} 3636-L1.?7 I Faxr {88} 3636-14}.4

Herne pa§le : ww w, earn araaamsntsds. ce.g cv. bf
E-mail r cmarnontada@ qrfl ail "co nr

41.912.063/0001-00 DAF CONSTRUCOES E SERYICOS LTDA

I

AHOflTABA

ATA DE REALTZAÇÃO OA D|SPENSA Na 007/2024

Aos nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às oito horas , reuniram-
se o Agente de Contratação do(a) CÂUAne MUNICIPAL DE AMONTADA e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n0 039/2024, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima
mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos
anexos, publicados aos quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposiçôes contidas na Lei n0 14. 133 de 1 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo ns 00017.202406L7/0001-66, para realizar os
procedimentos relativos Dispensa Eletrônica na OA7 12024.
objero: coNTRATAçÂo DE SERVIçOS TÉCNICOS PROF|SS|ONAIS NA Ánra
DE ARQUITETURA E ENGENHARIA PARA ELABORAçÃO E FISCALIZAçÃO DE
PRO'ETO ARQUITETÔNICO DE INTERIORES, BEM COMO, PARA
FlscAlrzAçÂo DE oBRA/SERVTçO DE REFORMA E CONSTRUçÃO DO
PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROFOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR METEPP VALOR (R$) DATA/HoRA

sIM 29.500,00 08/07t2024
15:19:46

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item I - sERVrÇO DE ELABORAÇÃO E FTSCALTZAÇÃO DE PROJETO BÁSrCO DE
INTERIORES
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respeclivas propostas. (As

frente foram desclassifi

Ã-\r+

kt;

tas com + na frente cadas

CNPJ/CPE FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD v.rjl\rrT(R§) v.T0TAL(R§) DATAi

HORA

41.912.063/0001 -00
DAF CONS'IRUCOES E SERVICOS
LTDA

SIM SIM 1.0 22.000,00 22.000,00
08/ü7t2024

1 5:1 9:46

Marca: b'propriâ'

Fabricante: -
Mndpla /Vrrsâa: -

d-' ff*o*o

AMOHTADA
Rua Dona Maria Eelo, ne L3t 1, Centro I CEP: 62.54ü-0ü0 - Arnont

Cf.rPJ No 06.582.555/OOúl--75 / dGF No 06.9?0-4L7-9
Fons: {48} 3636-1-L77 I Fax: (88) 3636-}4tdl

Horne page; www"camara aamontada. ce.o ov.hr
E-mail ; cm a mnntade@.$mail.corn

L

Ço

t

ffirirl*a (ürrrçtPlr ôc

Af.IOHTADA

AÇ UÇ Ços
CAMARA MT]NICIPAL DE AMONTAI}A-CE E CONSTRUÇAO DO PLENARIO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As

CAMARA ]UIUHICIPAL trE

fffi
Descrição Ddalhãda do Objeto Of€rtado: Seruiço de elaboraçâo e fiscalização de projeto básico de interiores (mobiliário coorporaúvo),

onde serão conrcmplados: Prcjeto de Arquiteura de Interiores, Projeto de Mobiliário, Memorial Descridvo, deulhamento dos cones dos

móveis e Orçamento Completo, sendo necssário a emissào de Anotação de Responsabilidade Técnica - ART ou Registro de

Responsabilidade Técnica - RRT, de elaboração de Projeto, Orçmento e Fiscaliação. Condiçôes de Pagamento Os pagmentos serão

realizados da seguinte foma: - 75% (setenta e cinco por cento) do valor após a enrega do Projeto Ârquitetônico à Câmua Municipal; e -
25yo (únte e cinco por cento) após a conclusão da fiscaliação dos sewiços executÂdos.

LANCES
nces com * na frente toram exclúdc s Delo(al agente

EVENTO oBsFRvAÇÕES I cNPJ/cPr VALOR DATA/HORA

Encetrâmento Enrerrada a fase de lancm
09t07t2024

08:00:30

Proposta âccita
proposta a(eita para a participante DAF CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA insrito no CNPJMF

N'41.9f2.063/0001-00, no valor de R$ 22,000,00 (vinte e dois mil reais)

09fi7n021
10:25:45

Habilitadô
Habilitadâ a participante DAF CoNSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/IVIF N'

41.912.063/0001-00

09107Do24

l4:41:57

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participãnte DAF CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N"

41.912.063/0001-00, no valor de RS 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

09t07/2024
lAt42:12

tCM 2. SERVI DE F'ISCAI,IZACÃO I}A F.XF,CT]CÃO DOS SERVICOS DE REFORMA DA

com * na frente foram desclassificadas o

CNP.I/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÂO
ME/EPP/COOP QTD V.tJNIT(RS) V.TOTALÍR$) DATA/

HORA

41.9r 2_063i0001-00
DAF CONSTRUCOES E SERVICOS

LTDA
SIM slM 1.0 7.500,00 7.500,00

08t0712024

I 5: I 9:46

Marca: Upropria'

Fabricante: -
Modelo /Versào: -
Descrição Daalhada do Objrto Ofertado: Serviço de fiscalização da execução dos sewiços de refoma da Câmara Municipal de

Amontada-CE e construção do plenário, sendo necessário a emissão de Anotaçào de Responsabilidade Técnica - ART referente a

Fiscalização dos sewiços.

LANCES
Lances com * na frente foram excluÍdos a te

EVENTO OBSERVAÇÔES CNPJ/CPF VÂLOR DATA/HÔRA

Encerram€nto Enmrrada a fase de lancrs
09t07t2021
08:00:31

Proposta aceita
Proposta aceita paa a participante DAF CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA irsüito tro CNPJ/MF

N' 4r.912.063/0001-00, no valor de R$ 7.500,00 (sete mí1, quinhentos reais)

09t07no24
18:25:U

Habilitado
Habilirada a parri(ipante DAF CoNSTRUCOES E SERVICOS LTDA imcrito no CI§PJ/}IF N' 09n7no24

l4:41:57

Derlarado venredor
Drclarado vencedor a pàrticiparte DAF CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N"

4r.912.063/0001-00, no valor de R$ 7.500,00 (sete mil, quinhentos reais)

o9t07D02a

l4:42:12

DO(S) LTCTTANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Obseroação Data/Hora

Declaado vencedor Declaado vencedor a participante DAF CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/}IF N" 0910712024 14:42:12

& w,"r'§

(itrfta fiunr<rFl1 §t

AHOHTABA

C&II*IARA TSTU HIC! FAL DE
AM§HTÃD}L

ftua Dünã Mania Eelp, n* 13L1., Êentro j CEP: 63.54S-üOCI - Anron[
cltPj í{s'06.582.555/0OOr-75 I €6F F,IÉ 06,92ü.41-7-S

Fans: {e8} 1636-1.L77 / Fax; {Ê&} 3636-L41"4
l'icnn e pa ge : w w uv

"
c am a ra aanlsn:Eada, Ee.ü pv

"
b r

E-nrai t : crnarn sntadã@ arnail "co,rrs

I

41.91 2.063/0001-00

DEMAIS MENSAGENS - CTIAT

Data Mensagem

Agente 09/07l2024 08:00:30
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosô certame referente a Dispensâ Elekôni{a n".

00712024. Gostaria de agradecer a todos pela participaçào.

Agente fig1O712024 08:22'.A6
O(A) Agente de conúatação solicita a paÍicipame DAF CONSTRUCOES E SERVICOS LmA inscrita

no CNPJÀ4F N" 41.912.063/0001-00, a proposta readequada até a data 09/0712024 às 10:23.

Agente 0910712024 08:2?:24
Soliciumos uma proposta readequada que inclua declaraçôes para fins de credenciametrto e esteja

deüdamente assinada, mantendo o valor original da propostâ in;cial.

Fornecedor 0910712024 L0:21:19
A parriripãnre DAF CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscÍira no CNPJ,MF N" 41-912.063/0001-00,

enüon a proposta readequada.

Agente O9/O7DO24 14:28:59
O(A) Agetrrc de conratação solicita ã participânte DAF CONSTRUCOES E SERVICOS ITDA inscrita

no CNPJ/MF N'41.912.06310001-00, os documentos hatlilitatórios até a data: 09i0712024 às l6:30.

Agenrc O9/47D024 74:42'.12

Pãrticipante DAF CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA insGita no CNPJA4F N" 41.912"063/0001-00

foi declarada vencedora do(s) item I - SERVIÇO DE ÉLABORÁÇÃO Ê FISCALIZAÇÃO DE PR()JETO

BÁSICO DE INTERTORES, itEM 2 . SERVIÇO DE FISCÂLIZAÇÃO DÂ EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE REFORMA DA CÂMARA MUNTCiPAL DE ÀMONTADA-CE E CONSTRI]ÇÃO DO

PLENÁRIO.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legíslação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos nove dias do mês de julho de
dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelCI Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

fal^'u u úióL5
-()ittina

Patrícia Alves Teixeira

EQUIPE DE APOIO

fi,*u;.L; hká*lL/*.
Marcílio Teixeira Alves

EQUIPE DE APOIO

t".^f"*^<ql"a^Â & tu..l- RtVl
tristiane Tabosa de Melo Alves

EQUIPE DE APOIO